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Uvodnik
Leto  je  naokoli  in  v  uredništvu  biltena  smo  se  tudi  letos  odločili,  da 
naredimo  posebno,  letno  številko  biltena.  Tudi  leto  2012  je  bilo  z 
vremenskega vidika zelo pestro. V tem biltenu smo predstavili poglavitne 
značilnosti  posameznih  mesecev  in  na  kratko  izpostavili  nekatere 
najzanimivejše vremenske dogodke preteklega leta. Fotografije smo vzeli 
iz teme Fotografija meseca na forumu. Letos smo se tudi odločili,  da v 
letnem  biltenu  izpostavimo  tudi  nekatere  zanimive  dogodke,  ki  so  se 
zgodili v Evropi in po svetu v preteklem letu. Na koncu biltena so enako 
kot lani zbrani statistični podatki leta 2012 iz naših Zevs postaj. 

Ustvarjalci biltena vam želimo prijetno branje ob toplem čaju ali kavi. 

  
Uredništvo
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LETO 2012 V SLOVENIJI
JANUAR 2012- topel januar se je zaključil z mrzlim 
vremenom
Januar je bil  le ponekod na zahodu nekoliko hladnejši  od povprečja,  negativni 
odklon ni presegel 1 stopinje C, drugod po državi pa je bilo topleje kot običajno. 
Nikjer v državi niso dosegli polovice povprečne količine padavin. V Ljubljani so 
namerili rekordno trajanje sončnega obsevanja, občutno več sonca pa je bilo tudi 
drugod po državi.
Zaradi zelo toplega in sončnega vremena v prvi polovici januarja, so se ponekod 
že prebudili prvi znanilci pomladi.
6. in 7. januarja je na Gorenjskem pihal močan severni veter, ki pa kljub hitrostim 
blizu rekordnim ni povzročil večje škode.
Zadnji  teden januarja se je začelo daljše mrzlo obdobje. Na Primorskem se je 
začelo dolgo obdobje z močno burjo.

Kmetija Klemenšek, foto: Jani Vetter
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Zimska idila pod polno luno, foto: Jani Vetter

Reka Kokra, foto: Grega Likozar
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FEBRUAR  2012-  od  hudega  mraza  do  najvišje 
februarske temperature od začetka meritev
Mraz,  ki  se  je  začel  zadnji  teden  januarja,  se  je  v  začetku  februarja  le  še 
stopnjeval, zato je bil februar, kljub otoplitvi v drugi polovici februarja, občutno 
hladnejši od povprečja. Prva polovica februarja je bila celo najhladnejša v zadnjih 
50 letih! Negativni odkloni so posamezne dni presegli tudi 10 stopinj C. Zaradi 
zelo močne burje, ki je na Primorskem dosegala sunke tudi okoli 180 km/h, je bil 
za  precejšnji  del  prve  polovice  februarja  razglašen  rdeči  ali  oranžni  alarm. 
Nekatere šole in vrtci na Vipavskem območju so ostali zaprti, občasno so zaprli 
tudi Luko Koper in nekatere ceste na tem območju. 
Nadaljevala se je hidrološka suša. Tudi februarja niso nikjer presegli dolgoletnega 
povprečja  v  količini  padavin.  V  prvi  polovici  februarja  je  v  notranjosti  države 
občasno snežilo. Snežna odeja v visokogorju pa je ostala skromna.
Zaradi dlje časa trajajočih nizkih temperatur so po državi zamrznile številne reke 
in jezera. Debelina ledu je bila podobna tisti iz leta 1985, ko sta bila dva zelo 
mrzla vala. 
Konec februarja je bil zelo topel. Ponekod so presegli tudi 20 stopinj C. V Ljubljani 
so 29. februarja dosegli najvišjo februarsko temperaturo od začetka meritev (21,6 
stopinj C).

Zamrznjena Krka v Novem mestu, foto: Blaž Košak
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Viš z megleno kapo, foto: Venčeslav Thaler

Zaledenela reka Drava, foto: Matej Štegar
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Slap Šum v zimski preobleki, foto: Grega Likozar
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MAREC  2012-  temperatura  spet  višja  od 
povprečja, suša
Marec je bil občutno toplejši od povprečja - ponekod tudi za več kot 4 stopinje C.  
Nekoliko hladnejši od povprečja so ponekod bili le posamezni dnevi v prvi tretjini 
meseca.   Marsikje so že beležili  najvišje mesečne temperature krepko čez 20 
stopinj C. Tudi sončnega vremena je bilo občutno več kot običajno. Padavin je bilo 
zelo malo, še manj kot meseca februarja. Večjih posebnosti razen nadaljevanja 
izrazite hidrološke suše pa marca ni bilo.

Sončni zahod nad Piranom, foto: Blaž Košak
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Osamljeno znamenje, foto: Grega Likozar

Goče v pomladnem cvetju, foto: Sandi Mislej
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APRIL 2012- muhast mesec, ki je prehodno omilil 
hidrološko sušo
Tudi april  je bil toplejši od povprečja, vendar je bil odklon nekoliko manjši kot 
marca. Najbolj v pozitivno smer so odstopali dnevi konec meseca, ko so ponekod 
na  vzhodu  že  beležili  temperature  okoli  30  stopinj  C.  Število  ur  sončnega 
obsevanja je bilo v okviru dolgoletnega povprečja. Po večmesečnem hidrološko 
suhem stanju  se je  vodnatost  rek aprila  nekoliko povečala,  vendar je  bila  še 
vedno precej podpovprečna, še posebej na jugu države, kjer je padlo manj kot 70 
%  povprečnih  padavin.  Na  velikonočni  dan,  8.  aprila,  se  je  ponekod  meja 
sneženja spustila do nižin, 9. in 10. aprila pa je marsikje brsteče drevje prizadela 
pozeba.    
 

V objemu gora, foto: Jani Vetter
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Lov na prvo letošnjo nevihto, foto: Miha Nemec

Pomlad na Krasu, foto: Maks Malovrh
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MAJ  2012-  sredi  meseca  smo  imeli  občutno 
ohladitev
Maj je bil kljub izraziti ohladitvi sredi meseca, ko se je meja sneženja ponekod 
spustila pod 800 metrov nadmorske višine, v povprečju toplejši od dolgoletnega 
povprečja, vendar odklon nikjer ni presegel 2 stopinj C.  Večina države je bila bolj  
namočena od dolgoletnega povprečja, nekoliko več pa je bilo tudi ur sončnega 
obsevanja.
Prve močnejše nevihte v letu, ponekod tudi s točo, so ponekod na vzhodu države 
nastale že v začetku maja, vendar večje škode niso povzročile.

Zgornje Mangartsko jezero in Mangart, foto: Venčeslav Thaler
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Mimohod nevihte v Celju, foto: Matic Zorko

Kumulus v večerni zarji, foto: Gregor Motoh
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JUNIJ 2012- prvi poletni mesec 
Junij 2012 je bil v večjem delu države za več kot 3 stopinje toplejši od povprečja, 
marsikje je bila zabeležena tudi druga najvišja junijska povprečna temperatura od 
začetka meritev. K temu sta največ pripomogla dva vročinska vala,  prvi  sredi 
meseca,  drugi  pa  se  je  začel  proti  koncu  meseca.  Temperature  so  ponekod 
dosegale tudi 35 stopinj C. Padavin je bilo povečini manj kot običajno, več jih je 
bilo predvsem v delu jugovzhodne Slovenije. Sončnega obsevanja je bilo več kot 
običajno.
V  prvi  polovici  meseca  je  bilo  vreme  pri  nas  precej  spremenljivo,  padavine, 
deloma plohe in nevihte so bile pogoste. Nekatere nevihte so bile tudi močnejše, 
s točo, ki je predvsem na kmetijskih površinah povzročila precej škode. Največ 
škode so povzročile močne nevihte, ki so 12. junija prizadejale Primorsko.

Kumulonimbus v večerni zarji, foto: Gregor Motoh
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Foto: Gregor Motoh

Lep julijski dan so nekateri izkoristili za jadranje, foto: Venčeslav Thaler

JULIJ 2012- vročina iz junija se še nadaljuje
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Julij  je bil  v večjem delu države za več kot 2 stopinji  toplejši  od dolgoletnega 
povprečja,  na jugu države pa je odklon presegel  3 stopinje C.  V večjem delu 
države  je  bil  najbolj  vroč  1.  dan  v  mesecu.  Takrat  so  marsikje  namerili 
temperature čez 35 stopinj C. Zelo velike so bile razlike v količini padavin po 
državi. Medtem, ko je na obali padlo le okoli 10 % povprečnih julijskih padavin, pa 
so na skrajnem severozahodu povprečje presegli  tudi za več kot dvakrat.  Več 
padavin kot običajno je padlo tudi  drugod v severni  Sloveniji  in v Beli  Krajini, 
drugod po državi pa je bilo padavin manj. Tudi julij se je vpisal med mesece z več 
sončnega obsevanja od povprečja, povprečja niso presegli  le na severozahodu 
države in ponekod na celjskem območju. 
Ker se je suša na Obali stopnjevala, je Rižanski vodovod ob koncu meseca uvedel 
prve omejitve rabe pitne vode.

Strela, foto: Dejan Košir
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Sončni zahod na Rudnici, foto: Gregor Motoh

Supercelica, foto: Miha Nemec
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AVGUST 2012- vročina in obilo sončnega vremena 
stopnjujeta sušo
Avgust  je  bil  izrazito  toplejši  od  povprečja,  saj  je  odklon ponekod presegel  4 
stopinje C.  Velika večina dni avgusta je bila nad dolgoletnim povprečjem. Prvi 
vročinski val smo imeli v začetku meseca, nato je sledilo je sledilo nekajdnevno 
obdobje, ko temperatura ni bistveno odstopala od dolgoletnega povprečja. Sredi 
meseca se je začel drugi vročinski val, ki je bil močnejši kot prvi. Ponekod so 
beležili temperature vse do 39 stopinj C. Ohladitev s padavinami je sledila 26. 
avgusta, dokončen zlom poletja s temperaturami čez 30 stopinj C pa smo doživeli  
zadnjega avgusta. 
Večji  del države se je spopadal z hudo sušo, ki je najbolj  prizadela jugozahod 
države. Ponekod je bila letošnja suša najhujša v zadnjih 50 letih. V večjem delu 
države  je  padlo  manj  kot  60  %  povprečnih  avgustovskih  padavin,  na 
severovzhodu,  ter  na  skrajnem  severozahodu  države  celo  manj  kot  20  %. 
Primorsko so poleg hude suše prizadeli tudi številni požari v naravnem okolju. Z 
gozdnimi požari so se spopadali tudi drugod v Južni Evropi. 
Sončnega vremena je  bilo  povsod občutno več  kot  običajno.  Avgust  2012 se 
uvršča med najbolj sončne avguste od začetka meritev.

Jutranji prihod nevihte, foto: Tomaž Lužnik
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Grozeči prihod na Sorško polje, foto: Dejan Košir

Impresija nad Sorškim poljem, foto: Dejan Košir
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SEPTEMBER  2012-  pogoste  padavine  so  po  več 
mesecih v večjem delu države omilile hidrološko 
sušo
Tudi september je nadaljeval niz nadpovprečno toplih mesecev. V večjem delu 
države  je  odklon  znašal  med  1  in  2  stopinjama  C.  Povprečnih  septembrskih 
padavin  letos  niso  dosegli  le  na  Primorskem,  predvsem na  jugovzhodu pa je 
padlo tudi dvakrat več padavin. Le v severovzhodni Sloveniji je bilo nekoliko več 
sonca kot v dolgoletnem povprečju. V drugi tretjini meseca smo imeli dve močni 
ohladitvi, a se je temperatura kmalu spet vrnila nad dolgoletno povprečje. 

Nočni pohod, foto: Matej Štegar
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Velika Ponca, foto: David Račič

Sončni zahod na Lastovu, foto: Venčeslav Thaler
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OKTOBER 2012- konec meseca je tudi ponekod po 
nižinah obilno snežilo
Oktobra je bila povprečna temperatura v večjem delu države za okoli 1 stopinjo 
nad dolgoletnim povprečjem. Najtoplejše obdobje je Slovenijo zajelo med 19. In 
23. oktobrom, ko so po nižinah v notranjosti države beležili temperature kar okoli 
25 stopinj C. Rekordno oktobrsko temperaturo v zgodovini merjenj so zabeležili 
na naši najvišji meteorološki postaji na Kredarici in sicer 15,4 stopinj C.
Padavin je bilo skoraj povsod občutno več kot običajno, v delu vzhodne Slovenije 
tudi več kot dvakrat več.
Proti koncu meseca je Slovenijo zajelo izrazito poslabšanje z obilnimi padavinami 
in močno ohladitvijo. Tako obilne padavine so ponekod povzročile tudi poplave, 
najhuje je bilo prizadeto zlasti območje reke Vipave. Osemindvajsetega oktobra 
se  meja  sneženja  spustila  do  nižin.  Ponekod so  zabeležili  rekordno oktobrsko 
višino snežne odeje. 
Sončnega vremena je bilo v okviru dolgoletnih vrednosti. 

Naravni rezervat Zelenci, foto: Andraž Čolarič

Vremensko društvo ZEVS Stran 22



Letni bilten Zevs 2012 

Jesen v objemu gora, foto: Andraž Čolarič

Lepote narave, foto: Andraž Čolarič
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NOVEMBER  2012-  bilo  je  občutno  topleje  kot 
običajno,  v  začetku  meseca  ponekod 
katastrofalne poplave
Novembra  je  temperatura  povsod  po  državi  občutno  presegla  dolgoletno 
povprečje.   Najbolj  od  dolgoletnega  povprečja  je  odstopala  zadnja  tretjina 
meseca. Absolutne najvišje dnevne temperature so ponekod presegle 20 stopinj 
C.
Padavin  je  bilo  v  večjem delu  države  več  kot  običajno,  povprečje  so  najbolj 
presegli  v  severozahodni  in  delu  severne  Slovenije.  Najbolj  so  bile  obilne 
padavine v  začetku meseca,  ki  so  skupaj  z  močno odjugo povzročile  izjemen 
porast rek, predvsem reke Drave. ARSO je zato za ponedeljek 5. novembra in 
torek 6. novembra razglasil rdeči alarm.
Sončnega vremena je bilo občutno manj kot običajno. 

Jesen, foto: Robi Dolničar
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Med krošnjami dreves, foto: Gregor Motoh

Jesenski gozd, foto: Gregor Motoh
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DECEMBER  2012-  mesec  z  dvema  povsem 
različnima tipoma vremena
Temperatura meseca decembra v večjem delu države ni občutno odstopala od 
dolgoletnega povprečja. Še najbolj je temperatura odstopala v visokogorju, kjer je 
bilo  več  kot  eno  stopinjo  hladneje  od  dolgoletnega  povprečja,  ponekod  na 
severovzhodu države pa je bilo za več kot 1 stopinjo topleje od povprečja 1961-
1990.   Največ  padavin  je  padlo  v  Beli  Krajini,  za  okoli  30  %  več  kot  znaša 
dolgoletno povprečje, dolgoletnega povprečja pa niso dosegli v severni polovici 
države. Sončnega obsevanja je bilo v večjem delu države več kot običajno. 
A  dolgoletno povprečje  vseeno  ne  pokaže  vsega,  kar  smo meseca  decembra 
doživeli. Naj samo omenim sneženje v prvi tretjini meseca, ko je predvsem na 
jugovzhodu v 24 urah padlo več kot pol metra snega. V drugi polovici meseca pa 
smo imeli močno odjugo. V sredogorju so v času okoli božičnih praznikov beležili 
rekordno visoke temperature, rekord so na Rogli popravili za več kot 5 (!) stopinj 
Celzija (novi rekord je 15,1 stopinja C, dne 24. decembra)

Zimsko sonce, foto: Gregor Motoh
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Zimska pokrajina, foto: Gregor Motoh

Ledena sveča, foto: Dejan Košir

Pripravil: Rok Nosan (@ribncan)
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LETO 2012 V EVROPI IN PO SVETU
V tej temi sem zbral nekatere zanimivejše vremenske dogodke preteklega leta. 
Žal tudi v letu 2012 po svetu ni manjkalo vremenskih nevšečnosti, ki so zahtevale 
tudi človeška življenja. 

1. Hud februarski mraz v Evropi
Tako  kot  Slovenija  se  je  tudi  Evropa  v  prvi  polovici  februarja  spopadala  z 
ekstremnim mrazom, ki je po Evropi zahteval več sto življenj.  Že konec januarja 
se je začel močan prodor polarnega zraka iznad Sibirije. Temperature so v delu 
Poljske, Ukrajine in Romunije padle tudi pod 25 stopinj pod ničlo. Na Donavi je 
nastal debel led, ki je zaprl več sto kilometrov za rečni promet zelo pomembne 
evropske reke. Po nenadni otoplitvi v drugi polovici meseca pa so se oblikovali do 
pol metra veliki kosi ledu, ki so v Beogradu povzročili škodo na več sto zasidranih 
čolnih, plavajočih restavracijah in lokalih.
Zaradi snega na Balkanu je bilo ujetih na tisoče ljudi v majhnih mestecih in vaseh 
v Srbiji, Romuniji in Bolgariji. Tu so ponekod beležili več metrsko snežno odejo. 
Sneg je zapadel tudi v večnem mestu Rim, kjer so namerili 20 cm snežno odejo, 
najdebelejšo v zadnjih 26 letih.

Mraz v Švici ob Ženevskem jezeru, foto: Reuters
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Zmrznjena obala Črnega morja v Romuniji, foto: AFP

Visoka snežna odeja v Romuniji, foto: Reuters

2. Tajfun Bopha
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Filipine je decembra prizadel tajfun Bopha, ki je terjal več kot 1300 smrtnih žrtev. 
Prinesel je veliko dežja in vetrove s hitrostjo nad 200 km/h. Poplave in zemeljski 
plazovi  so  povzročili  ogromno  gmotne  škode.  Veter  je  ruval  drevesa,  podiral 
električne drogove in odnašal strehe.

Ta fotografija, ki jo je NASA posnela iz mednarodne vesoljske postaje kaže kako 
se tajfun približuje Filipinom. Foto: NASA

3. Poplave v severni Italiji
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Novembra je severno Italijo zajelo močno deževje in s tem tudi poplave. Najhuje 
je  bilo v pokrajini  Toskana,  kjer so poplave odnašale mostove,  nasade oljk  in 
vinograde.  Kombinacija  južnega  vetra,  nizkega  zračnega  pritiska  in  obilnega 
deževja je Benetkam prinesla šesto najvišjo plimo od leta 1872. Pod vodo je bilo 
kar 70 odstotkov mesta. 

Poplavljene Benetke, foto: Reuters

4. Drugi dogodki po svetu v letu 2012
Na Balkanu se je po že skoraj poletnih temperaturah v prvi polovici maja, sredi 
maja občutno ohladilo, meja sneženja se je ponekod spustila do nižin.
Začetek koledarskega poletja so na severu Avstrije zaznamovala močna neurja z 
obilnimi padavinami, ki so povzročila nemalo težav.

Na hrvaškem primorju in tudi pri nas je zaradi izrazite suše v juliju in avgustu 
izbruhnilo več požarov.

Malo evropsko otoško državico Malto je v začetku meseca septembra prizadelo 
neobičajno močno neurje, ko je samo v dveh urah padlo toliko padavin, kot jih 
običajno tam pade v celem mesecu. 
Hude  poplave,  ki  so  zahtevale  tudi  življenja  so  konec  meseca  septembra 
prizadele  tudi  del  južne  in  jugovzhodne Španije  in  Maroka.  Nekatere  reke  so 
narasle tudi za več metrov, številni kraji pa so bili odrezani od sveta.  

Pripravil: Rok Nosan (@ribncan)
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LETNA STATISTIKA
VREMENSKA 

POSTAJA 
Nadm. 
Višina 

[m]

Povp. 
temp. 
[°C]

Maks. 
temp. [°C]

Min. 
temp. 
[°C]

Hladni 
dnevi 

Ledeni 
dnevi 

Topli 
dnevi 

Vroči 
dnevi

Povp. rel. 
vlažnost 

[%]

Min. rel. 
vlažnost 

[%]

Cven - Gomila 175 12 37,5 -20,7 96 17 112 52 76 19

Cven - Trate 175 11,6 37,4 -20,6 92 19 98 43 78 17

Domžale 297 / / / / / / / / /

Gradišče nad Pijavo 
Gorico

527 10,62 33,3 -13,9 83 35 55 14 / 28

Griže pri Žalcu 299 11,7 37,4 -15,90 79 18 93 46 65 19

Komenda 334 10,6 37,4 -18,5 112 21 97 47 78 28

Kranjska Gora 800 / 34,5 -14,4 / / / / / 18

Leskovec pri Krškem 182 12,42 39,3 -17 75 18 112 61 53 11

Ljubljana Koseze 305 11,17 36,4 -12,7 85 21 90 40 / 25

Ljubljana Polje 278 11,21 37,9 -13,4 86 25 96 46 73,2 25

Logatec 483 9,9 35,2 -18 64 31 75 33 78,2 31

Maribor - Tezno 267 11,77 35,2 -14,4 79 16 98 40 72,12 21

Nova Gorica 103 13,4 36,1 -9,2 63 6 99 57 74 17

Orešje pri Ptuju 240 11,7 36,6 -18,4 91 17 97 43 / 20

Planina pri Cerknem 570 10,6 35 -12,9 83 17 65 22 77 23

Planina pri Rakeku 465 10,8 36,3 -16,4 85 23 81 40 / /

Planina pri Rakeku 
-Nart

520 9,8 35,8 -17,9 94 25 78 33 / /

Podgorje - Kamnik 387 10,6 34,1 -13,5 86 24 77 28 71 17

Podljubelj 775 9,3 32,3 -15,4 97 21 47 5 64 28

Ptuj - Ljudski vrt 285 11,8 36,3 -15,6 73 16 87 39 / 21

Radomlje 332 10,15 35,5 -16,7 103 24 82 32 81 17

Rakitna 827 9,3 32,6 -14,8 99 29 54 9 80 26

Ravna pri Ligu 516 11,9 35,3 -11 49 11 73 24 72 20

Rudnica 405 11,3 37,5 -13,3 79 18 79 24 74 22

Šentjošt nad 
Horjulom

642 10,4 33,3 -14 75 29 49 10 76 23

Trbovlje - Nasipi 289 11,9 38,1 -15,1 73 12 105 56 75 /

Trnje - Škofja Loka 395 10,4 35,6 -15,2 95 26 83 31 80 20

Vrhnika 307 11,6 36,9 -15,6 80 21 94 42 75 24

Žiri 482 9,2 34,4 -17,2 111 32 75 32 85 27

Legenda:
Povp. temp. - povprečna mesečna temperatura        
Maks. temp. - maksimalna mesečna temperatura         
Min. temp. - minimalna mesečna temperatura
Hladni dnevi - število dni z najnižjo dnevno temp. pod 0 °C 
Ledeni dnevi – število dni z najvišjo dnevno temp. pod 0°C

Topli dnevi - število dni z najvišjo dnevno temperaturo višjo ali enako 25 °C 
Vroči dnevi - število dni z najvišjo dnevno temperaturo višjo ali enako 30 °C 

/ - ni podatka
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VREMENSKA 
POSTAJA 

Nadm. 
Višina [m]

Skupne 
letne 

padavine 
[mm]

Max. 
mesečne 
padavine 

[mm]

Max. 
dnevne 

padavine 
[mm]

Število 
nevihtnih 

dni

Število dni s 
padavinami 
nad 0,1 mm

Max. 
višina 
snežne 
odeje

Število dni 
s snežno 
odejo ob 

7. uri

Cven - Gomila 175 689 126,9 32 121 20 24

Cven - Trate 175 763 151,2 49,8 32 120 19 24

Domžale 297 1268,7 / 69,2 39 140 22 24

Gradišče nad Pijavo 
Gorico

527 1053,89 169,9 62,1 / 108 45 48

Griže pri Žalcu 299 1180 231 83,8 / 130 / /

Komenda 334 1350 270 73 139

Kranjska Gora 800 / / / / / / /

Leskovec pri Krškem 182 935,7 211,9 67 / 119 25 37

Ljubljana Koseze 305 1279,58 216,31 78,33 / 118 26 33

Ljubljana Polje 278 1228,8 217,9 64,8 26 132 12 21

Logatec 483 1385 242 64,8 114 39 33

Maribor - Tezno 267 895,1 147 53 17 140 26 31

Nova Gorica 103 1250,6 335,6 190,8 / 159 12 7

Orešje pri Ptuju 240 798,8 142,2 46,8 28 158 24 33

Planina pri Cerknem 570 1384 242 107 / 159 / /

Planina pri Rakeku 465 1250,1 219,1 55,2 16 139 40 33

Planina pri Rakeku 
-Nart

520 1246,3 234 / / /

Podgorje - Kamnik 387 1182,6 223,5 59,2 / 154 19 31

Podljubelj 775 1887 362 111 / 122 15 35

Ptuj - Ljudski vrt 285 771,4 145,2 47,5 / / / /

Radomlje 332 1336,1 220,2 59 53 149 20 30

Rakitna 827 1234,9 182,4 53,2 / 167 / /

Ravna pri Ligu 516 1744,8 335,4 81,8 32 141 / /

Rudnica 405 1055,2 197,4 52,8 38 135 33 42

Šentjošt nad 
Horjulom

642 1584 185,2 96 / 154 47 50

Trbovlje - Nasipi 289 1273,2 87 / / 135 / /

Trnje - Škofja Loka 395 1348,2 290,1 97,5 45 163 32 40

Vrhnika 307 1431 210 76 149

Žiri 482 1530,6 270 89 / 156 35 55
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VREMENSKA 
POSTAJA 

Nadm. 
Višina [m]

Zračni 
tlak 

povp.

Zračni tlak 
max.

Zračni tlak 
min.

Povprečna 
hitrost vetra

Max. 
hitrost 
vetra

Max. 
sunek 
vetra

Prevladujoča 
smer vetra

Cven - Gomila 175 1015 1037 985 / / 74,2 /

Cven - Trate 175 1016,8 1038,2 987,2 / / 64,4 /

Domžale 297 / / / / / / /

Gradišče nad Pijavo 
Gorico

527 / 1036,8 988,7 / 42,4 / /

Griže pri Žalcu 299 1017 1037 987 3,8 41 52,9 JZ

Komenda 334 1016 1035 985 1,1 35 JV

Kranjska Gora 800 / 941,5 896 / 49,68 / /

Leskovec pri Krškem 182 1015,7 1037,3 985,9 4,1 36 47,9 SV

Ljubljana Koseze 305 / 1036,3 987,5 / 44,64 48,6 /

Ljubljana Polje 278 1016 1036 986 / / / /

Logatec 483 1033,7 987 55,8 68,4 JV

Maribor - Tezno 267 1017,42 1038,2 986 2,5 30,2 48,6 JZ

Nova Gorica 103 1015,4 1035 985,3 2,7 37 103 JV

Orešje pri Ptuju 240 / 1039,2 987,7 2,1 / 61,2 Z

Planina pri Cerknem 570 1016 1037 986 1,7 21 56 V

Planina pri Rakeku 465 / / / 4,7 39,6 73,4 /

Planina pri Rakeku 
-Nart

520 / / / 3,2 49,5 / /

Podgorje - Kamnik 387 1017,9 1038,6 987,3 0,5 19,3 37 VSV

Podljubelj 775 1015,1 1038,2 984,7 4,9 38,9 55,4 J-JV

Ptuj - Ljudski vrt 285 / 1039 987 2,5 23 55,4 S

Radomlje 332 1016,4 1037,1 987,3 3 29,7 61,9 S

Rakitna 827 1016,2 1036,3 985 3,2 35,4 56,3 JZ

Ravna pri Ligu 516 1015,1 1034,5 984,6 1,8 35,4 64,4 J

Rudnica 405 1015,8 1037,3 986,8 2,4 61,5 99 Z-SZ

Šentjošt nad 
Horjulom

642 1016,7 1039,5 985,8 4,3 30,6 67,6 V

Trbovlje - Nasipi 289 1016,3 1037 986 2,9 55,1 / JZ

Trnje - Škofja Loka 395 1016,2 1037 986,1 1,7 33,8 75,6 JZ

Vrhnika 307 1014 1034 984 1,3 56 Z-JZ

Žiri 482 1017 1038 987 1 32,2 56 /
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Zemljevid vremenskih postaj

Spodnji zemljevid prikazuje lokacije amaterskih vremenskih postaj, katerih lastniki so 
oddali podatke za letno statistiko.

Vremensko društvo ZEVS Stran 42



Letni bilten Zevs 2012 

Pri nastajanju biltena se moramo zahvalit tudi ostalim članom in 
nečlanom Vremenskega društva ZEVS.

Bilten je narejen na popolnoma ljubiteljski osnovi, za 
morebitne napake se vam zato vnaprej oproščamo.

Mi vemo, kakšno  bo vreme! 
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